Su cumplimiento se acreditará mediante la presentación de un Informe-resumen de gestión medioambiental
de acuerdo con lo establecido en los apartados 6.6 y 7.1 del Pliego de Prescripciones Técnicas Particulares. 

SEGUNDA.- Precio, revisión de precios y régimen de pago

El precio del contrato es de  CIENTO TREINTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y SIETE EUROS CON
CUATRO CÉNTIMOS ( 137.957,04 €) , al que le corresponde en concepto de IVA un importe de VEINTIOCHO MIL
NOVECIENTOS SETENTA EUROS CON NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS  (28.970,98 €) , siendo el importe total de
CIENTO SESENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS VEINTIOCHO EUROS CON DOS  CÉNTIMOS (166.928,02 €).

Esta cantidad será abonada por la Junta de Andalucía, en la forma establecida en la cláusula 19 y en el Anexo I-
apartado 12 del PCAP, previa presentación de la correspondiente factura y recepción de conformidad, teniendo
en cuenta la siguiente distribución de anualidades: